
Universidade Estadual de Maringá

Gabinete da Reitoria

P O R T A R I A  Nº 291/2018-GRE

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  de

Maringá (UEM), no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

                        Considerando o disposto nos Artigo 63 do Regimento Geral da Universidade Estadual de Maringá
e o disposto na Resolução nº 12/2017-CEP;

                        Considerando o disposto na Resolução nº 309/2006-CAD;

                        Considerando o conteúdo do Processo nº 10093/2016-PRO,

R E S O L V E:

                      Art. 1º Nomear os servidores docentes PAULO RICARDO GARCIA FERNANDES para o cargo de

Coordenador do Programa de Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física e HATSUMI MUKAI como

Coordenadora Adjunta.

                      Art. 2º Atribuir adicional à remuneração do coordenador acima nomeado equivalente ao Símbolo

1-C.

                      Art. 3º Esta portaria gera efeito pelo período de 07/07/2018 a 06/07/2020, revogadas as disposições

em contrário.

                        Dê-se ciência.

                        Cumpra-se.

Maringá, 02 de maio de 2018.

Prof. Dr.Mauro Luciano Baesso

Reitor

CNPJ Nº 79.151.312/0001-56

Fone: (44) 3011-4200 - e-mail: sec-gre@uem.br - Internet: www.uem.br

http://www.scs.uem.br/portarias/2018/291.htm

1 of 1 15/01/2019 13:11


